(dg: Hermannus) Hermannus filius quondam Zenkini van den Grave et Fijssie eius uxoris filie Hermanni van der Sporct quartam partem (dg: ad ..) sibi de morte dictorum quondam Zenkini et Fijssie suorum olim parentum successione advolutam #ut dicebat# in hereditaria paccione quatuor et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco quam paccionem predictam Johannes de Woestic promiserat se daturum et soluturum dictis Zenkino et Fijssie eius uxori ad opus (dg: eorum) ipsorum amborum et ad opus liberorum Zenkini et Fijssie predictorum hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex viginti tribus lopinatis terre siliginee minus duabus virgatis mesure de Busco sitis in parochia de Berlikem in diversis particulis atque ex quatuor et dimidio jugeribus et tredecim virgatis prati minus tercia parte unius virgate sitis in dicta parochia prout et in quantum Gerardus Mont tamquam colonus ipsius Hermanni predictas hereditates colere consueverat prout in litteris hereditarie supportavit Ade Luwe ad opus Margarete filie Johannis quondam de Woestic predicti cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et (dg: qu) dictorum quondam parentum suorum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 444v 06 za 05-07-1399.

Arnoldus nzv hr Sijmon van den Broec priester en Nijcholaus zvw Willelmus van Herenthan beloofden aan Johannes van Holaer riemmaker, gedurende 4 jaar, elk jaar met Lichtmis, in Den Bosch 4 mud rogge, Bossche maat, te leveren.

Arnoldus filius naturalis domini Sijmonis van den Broec presbitri et Nijcholaus filius quondam Willelmi van Herenthan promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Johanni de Holaer corrigiatori ad spacium quatuor annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum quatuor annorum quatuor modios siliginis mensure de Busco in festo purificationis et in Busco tradendos et pro primo solucionis termino purificationis proxime futuro et sic deinceps. Testes datum supra.

BP 1181 p 444v 07 di 08-07-1399.

Willelmus zvw Godefridus van Halle beloofde aan Theodericus van der Ynden 14½ Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

-.

(dg: W) Willelmus filius quondam Godefridi de Halle promisit super omnia Theoderico van der Ynden quatuordecim et dimidium Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Wiel et Moedel datum tercia post octavas Pe Pau.

BP 1181 p 444v 08 di 08-07-1399.

Petrus van Langvelt beloofde aan Godefridus van Oijen Zebrechts soen 15 Gentse nobel of de waarde in goud met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) te betalen.

Petrus de Langvelt promisit super omnia Godefrido de Oijen #Zebrechts soen# quindecim Gentsche nobel seu valorem #in auro# ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: d) Wiel et Moedel datum tercia post octavas Pe Pau.

BP 1181 p 444v 09 di 08-07-1399.

Henricus Coninc zv Johannes Coninc van Berlikem verkocht aan Walterus van der Loch, tbv zijn dochter Godestodis en kv voornoemde Godestodis, bij haar verwekt door wijlen Reijnerus zvw Reijnerus gnd Brouwer, de helft van een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Henricus met Lichtmis beurde, gaande uit (1) een huis en tuin, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbossche, ter plaatse gnd Onderstalle, tussen Metta gnd Voets enerzijds en Willelmus Zegers soen anderzijds, (2) een stuk land, gnd Emmens Acker, ter plaatse gnd Wijbossche, tussen Johannes die Laet enerzijds en voornoemde Mette Voets anderzijds, (3) een erfgoed, in Schijndel, ter plaatse gnd Lobben Hoeve, tussen Egidius van Ghele enerzijds en Johannes molenaar anderzijds, (4) 1 lopen land, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbossche, tussen Johannes zvw Johannes van Gherwen enerzijds en kv Margareta van Gherwen anderzijds.

Henricus Coninc filius Johannis Coninc de Berlikem medietatem hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de Busco quam paccionem unius modii siliginis dicte mensure dictus Henricus solvendam habet hereditarie purificationis ex (dg: trib) domo et orto sitis in parochia de Scijnle ad locum dictum Wijbossche in loco dicto Onderstalle inter hereditatem Mette dicte Voets ex uno et inter hereditatem Willelmi Zegers soen ex alio item ex pecia terre (dg: sita in dicta) dicta Emmens Acker sita in dicto loco Wijbossche vocato inter hereditatem Johannis die Laet ex uno et inter hereditatem dicte Mette Voets 'soen atque ex quadam hereditate sita in dicta parochia in loco dicto Lobben Hoeve inter hereditatem Egidii de Ghele ex uno et inter hereditatem Johannis multoris ex alio atque ex una

lopinata terre sita in dicta parochia ad (dg: locum) dictum locum Wijbossche (dg: vocatum) vocatum inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis de Gherwen ex (dg: alio) et inter hereditatem liberorum Margarete de Gherwen ex alio ut dicebat hereditarie (dg: su) vendidit Waltero van der Locht ad opus Godestodis sue filie et ad opus liberorum eiusdem Godestodis ab eadem Godestode et quondam Reijneri' filio #quondam# Reijneri dicti Brouwer pariter genitorum promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

**1181 p. 445r.**

sexta post octavas Petri et Pauli: vrijdag 11-07-1399.

quarta post octavas Petri et Pauli: woensdag 09-07-1399.

BP 1181 p 445r 01 vr 11-07-1399.

Henricus<sup>25</sup> Bac zvw Willelmus Posteel beloofde nimmer zijn moeder Heijlwigis aan te spreken, noch haar goederen, de hoevenaars en bezitters van haar goederen, noch degenen die voornoemde Heijlwigis machtigt haar cijnzen, renten en pachten te heffen, haar tegoeden te beuren en haar goederen te beheren, zolang voornoemde Heijlwigis leeft. En ook niet die personen, na overlijden van Heijlwigis, aan te spreken, omdat zij tijdens haar leven die goederen bezaten etc. Op straffe van 50 Hollandse gulden aan de hertog per overtreding. Voornoemde Henricus Bac behoudt het recht dat na overlijden van voornoemde Heijlwigis aan hem komt in alle oogsten van de goederen van voornoemde Heijlwigis, voorzover voornoemde Heijlwigis die niet tijdens haar leven had gebeurd of zij daarover per testament had beschikt.

Henricus Bac filius quondam Willelmi Posteel promisit super omnia habita et habenda Heijlwigis sue matri quod ipse (dg: Heijlwigis) [Henricus] dictam Heijlwigem suam matrem bona quecumque eiusdem Heijlwigis #et colonos# et possessores pro tempore bonorum quorumcumque eiusdem He[ij]lwigis et personas quascumque (dg: ad vitam) #bona quecumque# dicte Heijlwigis (dg: bona) #ad vitam# eiusdem Heijlwigis apprehendentes et possidentes et perso[nas] quascumque quas dicta Heijlwigis potentes faciet pro tempore ad (dg: suos) percipiendum et levandum suos census redditus et pacc[iones] et credita que sibi debentur ac debebuntur et ad bona sua quecumque regendum et gubernandum et cum eisdem disponendum numquam impetet nec molestabit nec vexabit nec invadet nec 'minabit verbis vel factis nec in iudicio spirituali nec seculari nec alias quovis modo (dg: sup) quamdiu dicta Heijlwigis vixerit in humanis scilicet dictam Heijlwigem et eius bona quecumque habita et habenda et possessores (dg: et apprehendentes) bonorum quorumcumque dicte Heijlwigis et apprehendentes bona quecumque dicte Heijl[wigis] et potentes facti' et facturi' ad levandum (dg: bo) census redditus et credita predicta dicte Heijlwigis et bona dicte Heijlwigis regendum quamdiu dicta Heijlwigis vixerit in humanis occasione (dg: dictorum) dicte Heijlwigis et suorum bonorum quorumcumque habitorum et habendorum aut inde emergentium nec eciam dictos possessores dictorum bonorum dicte Heijlwigis nec 'apprehendentes dictorum bonorum dicte Heijlwigis et potentes ab ea facti' et faciendi ad (dg: regendum) levandum bona quecumque dicte Heijlwigis et eadem bona regendi post obitum dicte Heijlwigis ex eo quod quod ipsi in vita dicte Heijlwigis dicta bona apprehenderunt vel levaverunt et apprehendent sub poena quinquaginta (dg: floren) Hollant gulden domino duci danda (dg: qu) totiens et quotiens contra premissa fecerit et premissa non servaverit salvo tamen dicto Henrico Bac suo jure sibi (dg: competituro in omnibus arrestadiis fructibus de bonis) successione de morte dicte Heijlwigis (dg: in) advolvendo in omnibus fructibus (dg: et bonis) et provenientibus de bonis quibuscumque dicte Heijlwigis proveniendis in quantum dicta Heijlwigis huiusmodi fructus et proventus